
1 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

     Next Generation EU 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ, 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄: ΜΕΛΕΤΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

Μαρούσι, 10-10-2024 
Αρ. Πρωτ.: Φ. 478.6/89/118941/Α2 
 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 
Email  : imoustaki@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Ιουλιανή Μουστάκη 
Τηλέφωνο : 210 344 2434  

ΠΡΟΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ 

Θέμα: Ανακοίνωση κατακύρωσης - πρόσκληση υπογραφής σύμβασης του τμήματος 2 του ανοικτού 
διεθνούς ηλεκτρονικού διαγωνισμού: «Προμήθεια εργαστηριακού εξοπλισμού  για τη δημιουργία 30 
νέων εργαστηρίων  που θα ανταποκρίνονται στα νέα Εκπαιδευτικά Προγράμματα Μεταρρύθμισης της 
ΕΕΚ Ν. 4763/2020» (αρ. διακ. 02/2023) 
 
Σχετ: 1. Η με αρ. πρωτ. Φ.478.6/86/116612/Α2/7-10-2024 πρόσκληση υποβολής υπεύθυνης δήλωσης περί μη οψιγενών 
μεταβολών, πριν τη σύναψη σύμβασης, στο πλαίσιο του ανοικτού διεθνούς ηλεκτρονικού διαγωνισμού: «Προμήθεια 
εργαστηριακού εξοπλισμού  για τη δημιουργία 30 νέων εργαστηρίων  που θα ανταποκρίνονται στα νέα Εκπαιδευτικά 
Προγράμματα Μεταρρύθμισης της ΕΕΚ Ν. 4763/2020» (αριθμός διακήρυξης 02/2023). 
2.Υπεύθυνη δήλωση περί μη οψιγενών μεταβολών της μειοδότριας εταιρείας (μέσω ΕΣΗΔΗΣ) 

 

Σας γνωρίζουμε ότι σύμφωνα με την απόφαση Φ 478.6/36/21712/A2/29-02-2024 (ΑΔΑ: 9ΜΨΘ46ΝΚΠΔ-

ΡΦΥ, ΑΔΑΜ:24AWRD015556273) που σας κοινοποιούμε συνημμένα και μετά την έκδοση της υπ’ αρ. 1033/2024 

απόφασης του Ζ’ Τμήματος  του Ελεγκτικού Συνεδρίου, περί προσυμβατικού ελέγχου της διαγωνιστικής 

διαδικασίας και την αρ.  πρωτ. 144277/04-10-2024 σύμφωνη γνώμη της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου 

Ανάκαμψης Ε.Υ.Σ.Τ.Α., επί του σχεδίου σύμβασης και της διαδικασίας ανάθεσης για το υποέργο  με α/α 12 της 

πράξης με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5184994 και τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΩΝ ΕΙΔΩΝ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ, ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ», ανακηρυχθήκατε μειοδότης του τμήματος 2 του ανοικτού 

διεθνούς διαγωνισμού για την «Προμήθεια εργαστηριακού εξοπλισμού  για τη δημιουργία 30 νέων εργαστηρίων  

που θα ανταποκρίνονται στα νέα Εκπαιδευτικά Προγράμματα Μεταρρύθμισης της ΕΕΚ Ν. 4763/2020» (αρ. διακ. 

02/2023), για τις ποσότητες που αναφέρονται στη διακήρυξη, αντί ποσού των πέντε εκατομμυρίων, επτακοσίων 

είκοσι τεσσάρων χιλιάδων, πενήντα ευρώ και μηδέν λεπτών (5.724.050,00 €), πλέον Φ.Π.Α. (24%) ενός 

εκατομμυρίου, τριακοσίων εβδομήντα τριών  χιλιάδων, επτακοσίων εβδομήντα δύο ευρώ και μηδέν λεπτών  

(1.373.772,00 €) 

Παρακαλείσθε εντός 15 ημερών από την λήψη της παρούσας να προσέλθετε στην Υπηρεσία μας για την 

υπογραφή της σύμβασης 02/2024 προσκομίζοντας την αντίστοιχη εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης, 

σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης. 

 
                                                                                         Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                                                                                                               ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 
 
                                                                                                        ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 

Εσωτερική διανομή:                                                           
Δ.Τ.Υ./Τμήμα Μελέτης και Προμήθειας Εξοπλισμού 
Γ.Δ.Σ.Σ.Π.Η.Δ. 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 9Δ8Π46ΝΚΠΔ-276


		2024-10-10T13:00:21+0300
	Athens




